



VELKÉ OPATOVICE

ZÁŘÍ 2020

Zpravodaj

města Velké Opatovice



Závod míru nejmladších 2020 ve Velkých Opatovicích - 5. 9. 2020

3. etapa závodu (Opatovická) je pořádána za podpory města Velké Opatovice.

K 44. ročníku ZMN 2020 jsou přihlášení cyklisté z třinácti zemí, celkem je 170 cyklistů, z toho 120 ze zahraničí.

Průběh závodu bude vysílán naživo na webu: tjcykloklubjevíčko.cz, video life.

Start s představením cyklistů proběhne v sobotu 5. září na Mládežnické ulici, od 9:30 hodin spolu s oblékáním dresů nejlepšími cyklisty v jednotlivých soutěžích.

Po zahájení starostkou Města bude v 9:50 hodin proveden start z prostoru před ubytovnou a dále ulicí Nádražní, Na Zkratce do Jevíčka. Po absolvování pěti okruhů jevíčského trianglu se cyklisté po stejné trase vrátí zpět do Velkých Opatovic do cíle na Mládežnické ulici. V cíli jsou očekáváni v 10:20 hod.

Věříme, že se na tuto sportovně kulturní akci přijedete podívat a povzbudíte mladé cyklisty v jejich sportovním zápolení. Po dobu průjezdu cyklistů bude ostatní silniční provoz zastaven. Objížďka do Jevíčka přes Smolno pro oba směry.

Na sobotu odpoledne připravili pořadatelé pro příznivce dobré zábavy v Jevíčku na ulici K. H. Borovského od 14:00 hodin pro děti výtvarnou dílnu, vystoupení kapel Malohanačka, Etien Band, ZUŠ. Večer zahraje kapela Krounec, bohaté občerstvení, zábava. Závod dětí základních škol bude odstartován v Jevíčku ul. K. H. Borovského ve 13:00 hodin.

V neděli 6. září bude závod zakončen časovkou jednotlivců z Jevíčka do Bělé, Březin a po stejné



trase zpět do Jevíčka. Silnice Jevíčko, Smolná, Bělá, Březina bude v době od 9:00 do 12:00 hodin uzavřena pro veškerý provoz. Objížďka přes Velké Opatovice, Brtův do Březin oběma směry.

Vyhlášení výsledků ZMN 2020 proběhne v Panském dvoře od 13:15 hodin.

Více informací o závodě, doplňkovém programu, diváckém peletonu, závodů dětí, najdete na www.tjcykloklubjevíčko.cz



Cestičky na hřbitově

V letních měsících byla dokončena další etapa oprav cestiček na hřbitově. Byly zrušeny po levé straně schody a chodník je vydlážděn zámkovou dlažbou. Tuto opravu prováděla firma Martin Přichystal – zemní práce – Borotín. Také připravujeme úpravu zeleně formou kácení (především tújí) v blízkosti hrobů a případnou novou výsadbu. V dalším období bychom chtěli v úpravách hřbitova pokračovat, a to opravou oplocení, pokračováním v opravách cestiček a osvětlení.

Jaroslav Bárta, místostarosta města



DĚKUJEME

Ahoj lidi, je tu září,
chci se zeptat, jak se daří?
A co vaše nálada?

Když tu pořád s námi přebývá
ta tajemná čínská záhada.

I když léto právě máme,
na jaro jistě všichni vzpomínáme,
na chvíle, kdy strach objal
celou zemi, celý kraj.

Žijeme teď ve zvláštní době
a tak vím, že nikdy není pozdě,
abych za všechny z nás,
/za lidi z ohrožené skupiny-
za dědy a báby/ poděkovala moc a moc
naší mladší generaci
za veškerou starost,
za pomoc
i za všechnu práci
a za velkou toleranci.
Za roušky, za nákupy,
za úsměvy ve chvílích samoty.
Čas běží, jak v potoce voda,
díky všem, kdo na pomoc ruku podal.

Naším dětem za pár slov na mobily
a svět byl hned hezčí v té chvíli.
A náš dík patří i těm,
co denně ve dne, v noci pracovali,
prodávali, pekli chleba,
dělali vše, co bylo třeba.
Obědy vařili,
naše bezpečí i zdraví chránili.
A díky všem těmto pilným lidem
jsme tu nešťastnou dobu
šťastně přežili.

A doufáme, že už nepříjde žádná druhá vlna
a z nás nebude zase skupina ohrožená.
Koronavirus - není pohádka,
ve které zazvoní zvonec a pohádka je konec,
koronavirus je seriál
možná na dlouhá léta,
dokud lidé nenajdou účinný lék
a potom bude po něm navždy veta.

DĚKUJEME!!!!!!



Informace z jednání městské rady

Městská rada dne 20.7.2020

I. schválila

1. Zápis a usnesení č. 50 z jednání Rady města Velké Opatovice dne 29.6.2020
2. Pachtovní smlouvu uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice a p. M. S. ve věci pachtu pozemku p.č. 2312/1 o výměře 2033 m² a pozemku p.č. 2313 o výměře 3283 m² v k.ú. Velké Opatovice k zemědělským účelům a pověřuje starostku podpisem Smlouvy
3. Pachtovní smlouvu uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice a p. K. B. ve věci pachtu části pozemku p.č. 48/1 v k.ú. Velké Opatovice o výměře 100 m² k zahrádkářským účelům a pověřuje starostku podpisem Smlouvy
4. Smlouvu o výpůjčce uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice a Dvanáctka, společenství vlastníků bytů domu čp. 479, 480, 481, IČ 262 72 091 ve věci výpůjčky části pozemku p.č. 553/1 v k.ú. Velké Opatovice o výměře cca 750 m² za účelem zajištění údržby tohoto pozemku a pověřuje starostku podpisem Smlouvy
5. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK0655245/20/OKH uzavřenou mezi Jihomoravským krajem a Městem Velké Opatovice ve věci poskytnutí dotace na realizaci projektu „REVOLUTION TRAIN TOUR 2020 Velké Opatovice“ ve výši 40.000,- Kč a pověřuje starostku podpisem Smlouvy
6. Příkazní smlouvu č. 18/2020 uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice a p. Janou Vašíčkovou ve věci obstarání záležitostí spojených s činností koordinátora BOZP při provádění díla „Výkon funkce koordinátora BOZP na stavbě Velká Roudka – napojení na vodovod Velké Opatovice“ za celkovou cenu ve výši 47.000,- Kč + DPH a pověřuje starostku podpisem Smlouvy
7. Zveřejnit záměr na výpůjčku části pozemku p.č. 1080/2 v k.ú. Velké Opatovice k zajištění jeho údržby
8. Zveřejnit záměr na výpůjčku části pozemku p.č. 919/1 a pozemku p.č. 931 v k.ú. Velké Opatovice k zajištění jeho údržby
9. Odvolat p. Romana Bubeníka, člena Požární komise Rady města Velké Opatovice s účinností k 31.7.2020 a jmenovat p. Petra Přichystalu za člena Požární komise Rady města Velké Opatovice s účinností od 1.8.2020, na základě jednání Požární komise
10. Udělení souhlasu města (vlastníka sousedního pozemku p.č. 1211/1 v k.ú. Velké Opatovice) manželům D. a S. Š. se stavbou betonového plotu na hranici jejich pozemku p.č. 1210/26 v k.ú. Velké Opatovice
11. Rozpočtové opatření č. 8/2020
12. Použití investičního fondu Základní školy Velké Opatovice na výměnu dveří a výměnu systému zvonění na výuku v celkové výši 120.000,- Kč
13. Nabídku Ing. Jana Vrby na vypracování technicko-ekonomické studie na akci „Velké Opatovice – Velká Roudka – Suché poldry“ v celkové výši 10.600,- Kč + DPH
14. Zadat vypracování cenové nabídky a realizaci rekonstrukce kotelný v jihozápadním křídle zámku
15. Udělení souhlasu MUDr. Alexis Regueyra Bolaños s umístěním společnosti s ručením omezeným na adrese Zdravotní středisko Velké Opatovice, Mládežnická 492
16. Doplnění odůvodnění pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci převodu pozemku p.č. 1980 v k.ú. Velké Opatovice do majetku města

Plné znění Usnesení rady naleznete na stránkách: **www.velkeopatovice.cz**



Základní škola ve Velkých Opatovicích

Když píše tento článek, je polovina srpna a v budově školy se stále pracuje. Od 1. 4. 2020 probíhá jedna z největších investičních akcí posledních let – Modernizace odborných učeben v ZŠ Velké Opatovice. O tom bylo ve Zpravodaji psáno již několikrát, ale určitě jsou tyto dnešní informace velmi aktuální.

Celá investiční akce se bude finančně pohybovat kolem 32 mil. Kč a já jsem velice ráda, že na ni město získalo dotaci z IROP. Výše dotace by měla činit cca 28 mil. Kč. Jedná se o rekonstrukci učeben a laboratoří fyziky, chemie a přírodopisu, cvičné kuchyňky, nové servrovy a učebny IT, nového výtahu a sociálního zařízení pro imobilní žáky. Rekonstrukcí také projde celá učebna pěstitelských prací včetně skleníku a bude vybudovaná nová venkovní učebna včetně venkovního přístupu pro imobilní žáky do těchto zrekonstruovaných či nových učeben. Od 1. 4. do konce prázdnin probíhají stavební práce, které provádí společnost STAVKOM s.r.o. a v průběhu podzimu se budou dodávat pomůcky, nábytek, počítače aj. vybavení. Celá investiční akce by měla být ukončena do konce letošního kalendářního roku.

Nové učebny a laboratoře budou vybaveny nejmodernější technikou a pomůckami, které jsou v současné době dostupné a přispívají ke kvalitnější výuce odborných předmětů. Děti budou více zapojeny do praktické výuky, která pro ně bude jistě zajímavější než jen pouhá teorie.

Současně s touto rozsáhlou stavbou v budově základní školy probíhá výměna zdrojů tepla včetně nové technologie. Nové kotle budou dálkově napojeny na dodavatele tepla. Tuto investiční akci provádí společnost Zásobování teplem Blansko, která je také dodavatelem energie. Také se v současné době provádí oprava havárie sociálního zařízení v pavilonu C.

V srpnu byla zahájena příprava na další investiční akci, a to je první etapa Rekonstrukce venkovního sportoviště v areálu ZŠ ve Velkých Opatovicích, na kterou město získalo dotaci z MMR. V současné době se jedná o prostor, který je využíván pro sportovní účely (stávající sportoviště). Prostor je částečně členitýho charakteru a je tvořen následujícími typy povrchů (včetně prvků): škvárová běžecká dráha — ovál a rovinka, středové fotbalové hřiště — travnatá plocha, vržiště vrhu koulí a písková doskočiště, cvičná tenisová stěna, schodiště, opěrná zídka a oplocení areálu. Záměrem je vybudovat nové sportoviště s umělým povrchem a sportovní vybavení s mobiliářem. Stavba bude obsahovat přípravu území, odvodňovací systém, podkladní vrstvy s použitím štěrkodrti, umělý vodopropustný povrch, sektor skoku do dálky a vrhu koulí, zpevněné přístupové plochy se schodišti a rampou, záchytné oplocení, sportovní vybavení, mobiliář a drobné terénní úpravy. Již teď vedení města činí všechny potřebné kroky, aby se tato investiční akce mohla realizovat na jaře příštího roku.

Opět se ukázalo, že naše připravené projekty jsou úspěšné v dotačních pobídkách a vedení města si plně uvědomuje důležitost kvality školských zařízení v našem městě. Vždyť investice do našich dětí a jejich vzdělání je naše budoucnost.

Ing. Kateřina Gerbrichová
starostka města



MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

MIMOŘÁDNÉ půjčky z fondu rozvoje bydlení pro občany postižené povodněmi

Vzhledem k tomu, že ve výběrovém řízení pro půjčky poskytované z fondu rozvoje bydlení města Velké Opatovice nebyly vyčerpány všechny prostředky, rozhodla se rada města vypsát další – **mimořádné – výběrové řízení pro občany postižené povodněmi dne 13. 6. 2020.**

Prostředky fondu se poskytují na účely, které odstraňují následky povodní a záplav v roce 2020 nebo vytvářejí nová protipovodňová opatření. Žádosti je možné získat na Odboru finančně správním Městského úřadu ve Velkých Opatovicích. Termín pro odevzdání je **od 1. do 30. září 2020.** Žádosti, které budou odevzdány po tomto termínu, nebo které nebudou formálně úplné a správné, nebudou do výběrového řízení zařazeny! Vzor žádosti (stejně jako všechny ostatní dokumenty k problematice úvěrů z FRB) si můžete prohlédnout na webových stránkách města <http://www.velkeopatovice.cz/mesto/fond-rozvoje-bydleni-uvery/>.

Rada města schválila na svém jednání dne 3. srpna 2020 následující „**Zadávací podmínky pro vyhodnocení MIMOŘÁDNÉHO výběrového řízení na půjčky FRB na rok 2020**“:

1. Žádosti je možné podávat v termínu **od 1. 9. 2020 do 30. 9. 2020** na podatelnu městského úřadu. Každá žádost bude opatřena razítkem doručení a zařazena v pořadí, dle data doručení.
2. Prostředky fondu se poskytují na účely, které odstraňují následky povodní a záplav v roce 2020 nebo vytvářejí nová protipovodňová opatření, zejména:

1.	Oprava vnitřního zařízení domu/bytu poškozeného při povodních, vnitřní opravy	Max. 70.000,-- na objekt
2.	Vybudování protipovodňových opatření	Max. 100.000,-- na objekt
3.	Oprava nebo vybudování venkovních staveb poškozených při povodni	Max. 100.000,-- na objekt
4.	Oprava nebo nákup poškozených movitých věcí	Max. 50.000,-- na žádost

3. Lze kumulovat **max. 2 účely** na jeden objekt. Půjčka může být poskytnuta do výše max. 150.000,--Kč
4. Skutečnost, že objekt byl poškozen povodněmi, **dokazuje žadatel** fotografiemi nebo čestným prohlášením, které je součástí žádosti a je potvrzené místní samosprávou.
5. Částka k rozdělení je v souladu se schváleným rozpočtem **ve výši 520.000,--Kč.**
6. V případě, že součet požadovaných částek ze žádostí bude přesahovat částku k rozdělení, jednotlivé žádosti se úměrně zkrátí.
7. V případě, že součet požadovaných částek ze žádostí bude nižší než částka k rozdělení, bude převeden zbytek nerozdělených financí do dalšího roku.
8. Úroková sazba je stanovena pro rok 2020 **na 0% p.a.**
9. Půjčkou je možné platit stavby/opravy, které budou majitelem objektu provedeny v následujícím období, ale také na stavby/ **opravy provedené v období od 13. 6. 2020.**
10. V případě, že **opravy byly již provedeny**, doloží žadatel doklady, kterými opravy hradil. Doklad musí znít na jméno žadatele nebo rodinného příslušníka, žijícího ve společné domácnosti s žadatelem. V tomto případě bude půjčka, bez omezení její výše, převedena na účet žadatele.
11. V případě, že se opravy budou provádět v následujícím období, budou částky nad 25 tisíc hrazeny na základě předložení faktury přímo dodavateli práce. Finanční prostředky do 25 tisíc Kč budou převedeny na účet žadatele.
12. Půjčku je možné čerpat nejpozději **do 30. 6. 2021.** Splácení půjčky započne v červenci 2021 a trvá 5 let.
13. V ostatních podmínkách přidělení, čerpání, žádosti i splácení půjček je platná Směrnice O fondu rozvoje bydlení Města Velké Opatovice ze dne 13.1.2020.

Pokud jste byli postiženi povodněmi a máte újmu na majetku, můžete získat od Města Velké Opatovice půjčku za výhodných podmínek dle žádosti. Půjčky zajišťuje paní Jitka Moučková, vedoucí Odboru finančně správním, e-mail: ekonom@velkeopatovice.cz, tel.: 777 486 457. Úřední hodiny: pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hodin nebo po předchozí telefonické domluvě i v jiném čase.

Odbor finančně správním Města Velké Opatovice

Pohotovostní služby na zubním oddělení

Víkendy od 8-13 hod., mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna v **Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6 - tel. č.: 545 538 111**

- 5.9. **MUDr. Fenyk**
Letovice, Tyršova 15
516 474 310
- 6.9. **MUDr. Hosová**
Rájec, Zdrav. středisko
516 432 138
- 12.9. **MDDr. Bočková Eva**
Kunštát, nám. ČSČK 38
516 462 203
- 13.9. **MUDr. Beranová**
Blansko, Gellhornova 9
735 056 656
- 19.9. **MUDr. Havlová**
Blansko, Pražská 1b
721 425 074
- 20.9. **MUDr. Kubínová**
Nemocnice Boskovice
516 491 263
- 26.9. **MDDr. Veselý (MDDr. Veselá)**
Letovice,
Masarykovo náměstí 162/38
792 325 591
- 27.9. **MDDr. Veselý**
Letovice,
Masarykovo náměstí 162/38
792 325 591
- 28.9. **MDDr. Vrbová**
Knínice u Boskovic, 330
774 844 735





Zprávy ze ZUŠ Velké Opatovice

Úspěchy žáků ZUŠ v okresních kolech soutěže MŠMT

Vážení rodiče a příznivci naší školy!

V úterý 10. 3. 2020 se konalo okresní kolo ve hře na smyčcové nástroje v ZUŠ Boskovice a ve středu 4. 3. 2020 se konalo také okresní kolo ve hře na klavír v ZUŠ Letovice.

Oddělení smyčcových nástrojů ve hře na housle reprezentovalo naši školu celkem 6 žáků ze třídy paní učitelky Ladislavy Krejčířové.

V 0. kategorii **Klára Hartlová** (pobočka Knínice) získala **1. cenu**. Ve stejné kategorii se porotě představila další žákyně **Veronika Staňková** (Velké Opatovice), která za svůj výkon ve hře na housle obdržela **1. cenu s postupem do krajského kola**, to se bohužel nakonec kvůli Covidu-19 nekonalo a konat se už nebude. Další žákyní v 0. kategorii, která obdržela opět **1. cenu s postupem do krajského kola**, byla **Miriám Hartlová** (z pobočky Knínice). I. kategorii reprezentovala **Johanka Měkotová** (pobočka Knínice), která obdržela **1. cenu**. Ve II. kategorii se představili dva žáci. První **Alžběta Muchová** (pobočka Knínice) získala **1. cenu** a **Marek Bačovský** (Velké Opatovice), který získal **2. cenu**.

Všem houslistům i paní učitelce moc gratulujeme a přejeme hodně

úspěchů v dalším studiu a snad i v soutěži, která se bude celá opakovat v příštím školním roce 2020/2021. Děkuji také rodičům, kteří s paní učitelkou výborně spolupracovali při přípravě repertoáru, což představovalo mnoho práce při domácí přípravě s dětmi či dojíždění na zkoušky do ZUŠ několikrát v týdnu.

Oddělení klávesových nástrojů reprezentovali celkem 4 žáci ve hře na klavír.

Dvě žákyně ze třídy paní učitelky Martiny Tomáškové, **Rozálie Jandová I. kategorie** (Velké Opatovice) **3. cena** a **Adriana Janků VIII. kategorie** (Žďárná) **2. cena**.

Do letošního soutěžení se zapojili také dva žáci ze třídy paní učitelky Lenky Bartoškové. **Dominik Hartl II. kategorie** (Velké Opatovice) **2. cena** a **Zora Kotoučková VI. kategorie** (Knínice) **3. cena**.

Všem našim žákům i jejich učitelům děkujeme za reprezentaci a přeje me hodně úspěchů v další pedagogické práci a příštích soutěžích.

Marcela Ladecká, ředitelka ZUŠ Velké Opatovice

75 let od ukončení II. Světové války

Vrátíme se ve vzpomínkách na rok 1945 na začátek, kdy se v obci objevil první oddíl německého vojska (zákopnický). Kancelář měl v zámku, pro příslušníky se vařilo ve školní kuchyni. Oddíl byl sestaven ze zajatců a běženců, které doprovázely ženy i děti. Úkolem oddílu bylo, aby nastavěl na silnicích u vchodů a východů z vesnic zábrany z klád a kamení. Obec byla donucena dodávat potřebný počet povozů a pracovníků (asi 10 povozů a 60 pracovníků denně). Avšak občanstvo nejevilo o tuto robotu zájem a přes všechny výhrůžky nedostavila se do práce ani polovina určených lidí. Jejich práce pak nestála za nic. Zábrany se stavěly po jedné na silnicích k Brťovu, ke Skočové Lhotě a k Jevíčku. Po dvou k Velké Roudce a ke Smolnu. Jedna byla postavena i na cestě od hřbitova na Opleta. K Cetkovicím a k Borotínu nic. (Toto mi osobně vyprávěl soused, který u Smolna tyto zábrany stavěl, pozn.)

Touto dobou (únor, březen) proudily již celé transporty obyvatelstva z ohrožených krajů naší vesnic (hlavně z okolí Bílská) na západ. (Také jsme se s babičkou a tetou se naproti hřbitovu dívaly na natěsnaný průvod a já jsem v nestřeženém okamžiku proběhla k bráně hřbitova. Ten jejich úlek a křik, abych se vrátila! Uposlechla jsem a potom jsem to po několik let slyšela, jaký měly o mě strach – pozn.) V polovici února přitáhl k nám oddíl koňského lazaretu (asi 500 koní). Umístění ve stodolách a kůlnách po vesnici. Hladoví koně rozkousali oploty ve stodolách a žrali i otěrky roští na topení. U bývalých zámeckých koníren (nyní stálé kino, pozn.), zřízena nemocnice a operační síň pro nejtěžší pacienty. Obsluhu koní tvořily části Vlasovovy armády. Důstojníci a poddůstojníci byli většinou Němci, byli ubytováni v soukromí. Vlasovci a kuchyně v starém křídle měšťanské školy. Jídlna pro důstojníky a poddůstojníky v zasedací síni. Netrvalo dlouho a velitel lazaretu dal stáhnout z bezpečnostních důvodů všechno mužstvo do zámku a ubytoval je v měšťance.

Koně padali a byli zakopáváni na Hradisku. Stav doplňován transporty z ustupující fronty. Přebytky a nepotřebné koně prodáváni zemědělcům.

V poslední den pobytu koňského lazaretu, v neděli 6. května, nařídil jeho velitel, že obyvatelstvo nesmí po 21. hod. vycházet na ulici, jinak bude postříleno. Avšak hned příštího rána, 7. května 1945, celý oddíl v rychlosti odjel. Týž den začal divoký ústup německé armády. Po dva dny a dvě noci proudily po celé šíři silnice z Jevíčka a Jaroměřic přes Velké Opatovice na Letovice i Brťov v nepopsatelném nepořádku a zmatku a v překotném spěchu všechny oddíly pozemních zbraní a mezi nimi se proplétaly všemožné druhy vozů, vozíků a jiných dopravních prostředků s prchajícím civilním obyvatelstvem. Ve všech

očích bylo pozorovati panický strach a snahu uniknout stůj, co stůj, před sovětskou armádou. Cesta ústupu byla po obou stranách lemována odhazovaným střelivem, výzbrojí a výstrojí, opuštěnými vozy a auty se zásobami všeho druhu, dílenským zařízením, děly, tanky atd. Vesnice se otřásala výbuchy traskavin, jimiž Němci ničili vojenský materiál.

(Opět vzpomínka na tuto chvíli, kterou mi maminka připomínala, abych nezapomněla. Stála se mnou u otevřeného okna a poslouchala ten rámus z dědiny. Najednou ale „ztuhla“, protože uličkou jel důstojník na koni k ní až k oknu. Německy požadoval, ať mu dá kolo, že jí nechá koně. Maminka chtěla něco říct, ale naše babička vyšla nebojácně ze svého sousedního domu a zeptala se německy, co si přeje. Neváhala a řekla, že mu kolo sežene. Jako první vedla Němce s koněm síní přes dvůr vratama do ulice, kde přišli ke „skorosousedovi“, řekla mu, co si přeje, soused donesl kolo, dostal koně a „spokojenost byla na obou“. Oddychli si všichni, že vše dopadlo dobře. Soused koně několik let choval – pozn.)

Marie Pospíšilová

Postřehy

- 28. května uplynulo 20 let, co z našich řade odešel pan Emil Říkovský, amatérský malíř. Do Velkých Opatovic se přistěhoval. Velmi si je oblíbil a svoji lásku k nim projevoval malováním různých zákoutí města. I město zakoupilo sbírku obrazů, které zdobí stěny zámeckého sálu. A mnoho spoluobčanů má jeho obrazy doma.

- V úterý 18. července dopoledne před 20 lety proběhlo oficiální otevření Ústavu sociální péče ve Velkých Opatovicích. Přítomní při slavnostním zahájení byli překvapeni krásným prostředím i úpravou okolí. Budova byla postavena na „písečňáku“, kde se vyváželo smetí. A nyní? ÚSP Paprsek zapadl do rázu města a dobře slouží k svému účelu.

Marie Pospíšilová

Famózní sezóna 2019/20

Jsem rád, že se mohu s Vámi se všemi podělit o skvělé výsledky, kterých náš oddíl stolního tenisu ve Velkých Opatovicích dosáhl v minulé sezóně. Stejně jak v běžném životě i ten náš sportovní zasáhl virus COVID-19. Museli jsme zrušit závěrečný okresní bodovací turnaj mládeže ve Velkých Opatovicích a naše sezóna byla ukončena o jedno kolo dříve. Nebyl to tedy až tak velký zásah do našeho sportovního života. Více nás omezovalo zrušení jarních tréninků, ale o to více se těšíme na nový začátek v září 2020.

Přes tyto malé potíže musím zhodnotit loňskou sezónu jako tu nejúspěšnější co jsme měli. Je to poprvé, co naše družstvo A vyhrálo nejvyšší okresní soutěž a od příštího roku budeme hrát krajskou soutěž. A to zdaleka není jediný úspěch. Družstvo B vyhrálo druhou nejvyšší okresní soutěž RPII a postoupilo do RPI. Družstvo C skončilo na 2 místě v RP IV a postoupilo do RP III a i naši nejmladší si vedli skvěle a v RS II obsadili 8 místo. Postoupila tedy 3 ze 4 družstev a máme kraji! Navíc nás nově posílilo hned několik zkušených hráčů a jsem tedy pevně přesvědčen, že v kraji vydržíme déle než fotbalisti z klubu Slavoj Houslice. Rád bych poděkoval všem hráčům, trenérům i členům našeho oddílu za skvěle odvedenou práci. Děk patří i podpoře od města Velké Opatovice, které nám umožňuje trénovat v městské tělocvičně. A na závěr bych rád vyzval rodiče a děti, kteří mají zájem hrát stolní tenis, aby využili našeho skvělého vybavení a přihlásili se v září do našeho oddílu. Trénujeme v pondělí a pátek od 16:30 do 18:00. Případné dotazy posílejte na pinecvo@seznam.cz nebo volejte 603 881 662.

Sportu zdar Ing. Radim Gerbrich



Uklid'me svět, uklid'me Česko 2020

Letošní celostátní úklidový den připadá na 19. září. Sraz dobrovolníků bude tradičně ve 14.00 na autobusovém nádraží na Sokolské ulici. Po úklidu a sběru odpadu ve vybraných lokalitách města a jeho přilehlého okolí proběhne vyhodnocení akce v 17.00 na hřišti v parku. Pro účastníky bude připraveno drobné občerstvení a v případě příznivého počasí i opékání špekáčků.

Dalibor Badal

Letní turistické putování v dešti i parnu

První akci, pořádanou KČT Malá Haná po restrikcích způsobených koronavirem, byl v sobotu 20. 6. 2020 zájezd na pochod Konické štrápce v nedaleké Konici. Předpověď počasí nebyla příznivá a bohužel se vyplnila. Na trať přesto vyrazilo mnoho turistů, dokonce i jednotlivci na kolech. V cíli čekala pro zmoklé turisty odměna a diplom. V restauraci se dalo slušně občerstvit, popít něco dobrého a osušit mokré svršky. Domů se všichni vraceli spokojeni.

Druhou dobrou zprávou je, že obec Bystřec pod Bukovou Horou a KČT Malá Haná uspořádali dne 8. srpna 2020 jubilejní 20. ročník pochodu Bystřecké kilometry vedený krajinou Podorlicka. Tento pochod jsme podpořili pořadatelsky. V krásném až parném počasí se zúčastnilo 198 účastníků pěšky nebo na kole. Je dobře, že se lidi účastní těchto akcí navzdory mediální kampani Koronaviru.

Další potvrzenou akcí pro individuální turistiku či cykloturistiku je pochod Putování za bohatinskou žábou v Bohutíně pořádanou dne 29. srpna 2020.

První akcí (hned po prázdninách) bude 5. září 2020 autobusový zájezd do Huzové na pochod a cyklojízdu Loučení s létem aneb za Huzovským škopkem. Čeká nás tam krásná trasa přes obec Jiříkov, kde je výstava

dřevěných soch v životní velikosti, dále se jde kolem Hradu Sovinec a zpět do Huzové. Tam je cíl a vyhlášené občerstvení. Bohužel některé pochody, hlavně ty s větší účastí, byly letos zrušeny. Z tradičních, velice oblíbených pochodů, byla zrušena Lanškrounská kopa 2020 a také zájezd na Slovácké vinohrady se letos konat nebude, pořadatelé tuto akci přeložili na příští rok 2021.

Na všechny kamarády a turisty se velmi těšíme! Sledujte nástěnku na sokolovně, příspěvky na Facebooku a na stránkách www.kctmalahana.cz, kde budou aktuální informace.

Za KČT Malá Haná Jaroslav Barvř



22. ročník Biskupického kaléšku



22. ročník Biskupického kaléšku, KTERÝ SE USKUTEČNÍ V SOBOTU 3. ŘÍJNA 2020, se blíží. Prosíme

tedy všechny zájemce, kteří mají zájem zaslat svůj vzorek a nechat ho ohodnotit nejenom porotou, ale i návštěvníky Biskupického kaléšku (každý návštěvník, samozřejmě anonymně pod čísly může degustovat vzorky, které nepostoupily do finále, a sám je ohodnotit. Nejlepší vzorek, podle dosažených bodů bude ohodnocen věcnou cenou Publika), aby **vzorky slivovice do letošního ročníku soutěže o nejlepší vzorek slivovice odevzdali nejpozději do 11. září 2020** na níže uvedené kontaktní adresy.

Za každý dodaný vzorek obdrží soutěžící volnou vstupenku pro vstup na kaléšek, kde letos mimo jiné vystoupí rocková kapela DOGA a umělecký soubor ŠLÁGR PARTA z TV Šlágr.

Na vzorku o obsahu 0,5 l musí být uvedeno jméno, adresa, telefon, rok a místo vypálení, stupeň alkoholu a druh ovoce.

Kontaktní adresy pro doručení vzorků: Obec Biskupice, tel. 461 326 521 a STILL s.r.o. Biskupice.

Nejlepší vzorky slivovice budou oceněny finančními a hodnotnými cenami:

1. místo 3000,- Kč + věcný dar 2. místo 2000,- Kč + věcný dar, 3. místo 1000,- Kč + věcný dar, 4.-5. místo věcné dary.

V případě, že by se kaléšek neuskutečnil kvůli koronaviru, budou vzorky vráceny majitelům.

Podpořte prosím tuto nadregionální akci vzorkem, předem děkujeme.

Organizační tým kaléšku





sobota 19. 9. 2020 v 19 hodin
Stálé kino ve Velkých Opatovicích



Po úspěšném představení Cavewoman přinášíme i druhou hru.
 Nyní z pohledu muže. Máte chuť se rozesmát až k slzám?
 Přijďte se podívat na slavnou one man show o tom,
 co dělá muže mužem a ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce,
 partnerství a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví. V hlavní roli Honza Holík.

vstupné 370 Kč

Předprodej od 3. 8. 2020 v Infocentru ve V. Opatovicích.

VČELAŘSKÝ DEN

20. 9. 2020

9.00 - 16.00 hod.

zámecký sál

Velké Opatovice

- PŘEDSTAVENÍ PRÁCE VČELAŘŮ A ŽIVOTA VČEL
- PROMÍTÁNÍ POHÁDEK O VČELÁCH PRO DĚTI
9 - 14 HOD.
- VÝROBA SVÍČEK ZE VČELÍHO VOSKU

občerstvení zajištěno

vstup zdarma



Rodinné centrum Motýlek Velké Opatovice
 pořádá

BAZAR DĚTSKÉHO OBLEČENÍ A RŮZNÝCH POTŘEB PRO DĚTI :-)

v pátek 25. 9. 2020 v 15 - 17 hodin

prostory vestibulu bývalého učiliště a Rc Motýlek,

Mládežnická 430, V. Opatovice

Zájemci o prodej zboží - pro přihlášení a bližší informace

pište na e-mail rcmotylek@seznam.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA VELKÉ OPATOVICE
pořádá cestovatelskou přednášku

Tajuplná Afrika



středa ~ 23.9.2020 ~ 17hodin ~ v knihovně
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

Nejdobrodružnější expedici rodiny Márových se stala výprava do čtyř států v jižní části Afriky:

JAR, Namibie, Botswana a Zimbabwe

Při úžasné barevné projekci fotografií i filmových záběrů se dozvíte, jak se dá neznámými končinami černého kontinentu cestovat na vlastní pěst - terénním autem divočinou i pouští a přitom spát ve stanech. Společně navštívíme Kapské Město a hliněnou vesnici tradičně žijících Himbů. Budeme stát tváří v tvář divokým zvířatům, zatají se nám dech ve sloním obklopení a snad přejijeme i kousnutí šestimetrovým hadem. Podíváme se na největší písečné duny světa i hřmící masý Viktoriniých vodopádů.

Jiří Mára je autorem dvaceti cestopisných knih a dokumentárních filmů z různých koutů světa.

Více informací naleznete na www.jirkamara.cz



Uklidme svět Uklidme Česko

Uklidme

Velké Opatovice

19. září 2020

Sejdeme se ve 14 hodin
na autobusovém nádraží.

Pytle a rukavice zajištěny,
nezapomeňte na pevnou obuv!

Kontakt:

p. Badal
608037770

www.UklidmeCesko.cz



Klub českých turistů Boskovice
ve spolupráci s dalšími partnery
pořádá v sobotu

12. září 2020

1. ETAPU 11. ročníku

POCHOD
po dálničním tělese

R43

společné vycházky
S ODBORNÝM VÝKLADEM

KČT Boskovice v rámci dalšího ročníku Pochodu po R43 bude realizovat v prostoru dálnice několik etap. Účastníci postupně navštíví nejdelší dálniční most souasně (představení) R43 i budoucí místa nové D43. Všechny etapy zajišťujeme s odborným výkladem historiků, přírodovědců, regionálních odborníků a partnerů z místních samospráv.

1. ETAPA „MALOHANÁČKA“

START Boskovice/sokolovna/8.00/20 km

odborný výklad: RNDr. Hynek Skořepa

START Světlá/letišťské/10.30/10 km

(Odjezd autobusu v 10.00 z parkoviště u Zlaté řůle, Boskovice.)

odborný výklad: RNDr. Jaroslav Oldřich

CÍL: MORAVSKÉ KARTOGRAFICKÉ

CENTRUM VELKÉ OPATOVICE

odborný výklad nad velkou mapou Moravy,

kuž o ceny ze znalosti Moravy

(Autobus do Boskovic bude přistaven.)

Startovní: 50 Kč

NUTNÁ REGISTRACE do úterý 8. září 2020

na joldrich@centrum.cz

Termíny dalších etap budou postupně zveřejňovány.

Informace: RNDr. Jaroslav Oldřich

tel. 734 408 395, joldrich@centrum.cz

Sledujte novinky na www.kctboskovice.cz



Přijďte podpořit řešení
komunikace R43

Klub českých turistů, odbor Velké Opatovice
pořádá třídní turistický výlet



NÁRODNÍ PARK ČESKÉ ŠVÝCARSKO

25.9. - 28.9. 2020

Odjezd v pátek 25.9. ve 13,00 od sokolovny ve Velkých Opatovicích.

Zájemci, hlaste se do 20. června
na e-mail j.coufalikova@seznam.cz
nebo tel. 739 412 579

Další pokyny k platbě a organizaci budou
na základě přihlášení.

CENA

člen KČT V.O.	1700 Kč
nečlen KČT V.O.	2200 Kč
dítě člen KČT	1500 Kč
dítě nečlen KČT	2000 Kč





Výběr z knižních novinek městské knihovny

📖 Beletrie pro dospělé		
Bomann, Corina	Paní ze Severu : Agnetino dědictví	historický
Poznanski, Ursula	Anonymita : kandidátka smrti po internetu	thrillery
Haran, Maeve	Báječné časy	humoristický
Ryder, Jess	Bývalá manželka	psychotrillery
Dawson, Maddie	Dohazovačky	společenský
Brownlee, Victoria	Láska a sýr v Paříži. 1	romantický
Brownlee, Victoria	Láska a kozy na venkově. 2	romantický
Hubeňáková, Zuzana	Můj bratr albatros a jiná rodinná zvěřstva	humoristický
Fielding, Joy	Na špatném místě	thrillery
Tonge, Samantha	Řecký sen	milostný
Walterová Benešová, Barbora	Síla naděje	psychologický
Williams, Beatriz	Skleněný oceán	společenský
Rollingerová-Riba, Romana	Ke Gogolovi a zpátky	společenský
Morgan, Sarah	Léto v Paříži	společenský
Harms, Kelly	Nová životní kapitola Amy B.	společenský
Marsons, Angela	Osudný slib : případy Kim Stoneové	detektivní
Boland, Shalini	Pravá matka	thrillery
Doskočilová, Veronika	Přítel z domova	psychologický
📖 Pro děti a mládež		
Frixe, Katja	Čarokrásné knihkupectví. 1. Kámoš-kami napořád!	divčí romány
Frixe, Katja	Čarokrásné knihkupectví. 2.	divčí romány
Frixe, Katja	Čarokrásné knihkupectví. 3.	divčí romány
Smolíková, Klára	Kvidovy přeslechy	příběhy pro děti
Gecková, Iva	Liška Šiška u doktora	příběhy pro děti
Mullenheim, Sophie de	Řekni mi : jak chránit přírodu	populárně naučná
📖 Pro děti a mládež v anglickém jazyce		
Brooks, Felicity	English Picture Dictionary	obrázkové slovníky
Bathie, Holly	My day	interaktivní
Bryant, Ann	School Friends : Succes at Silver Spires	divčí romány
Watson, Carol	Stories of magical animals	příběhy
Frith, Alex	Stories of Thor : three norse myths	příběhy
Brooks, Felicity	Colours : lift-the-flap	interaktivní
Bone, Emily	Look inside food : with over 60 flaps to lift	interaktivní

Od 1.9.2020 knihovna otevřena v běžné provozní době:

PONDĚLÍ	ZAVŘENO	
ÚTERÝ	8⁰⁰ – 11⁰⁰	12⁰⁰ – 17⁰⁰
STŘEDA	ZAVŘENO	
ČTVRTEK	8⁰⁰ – 11⁰⁰	12⁰⁰ – 17⁰⁰
PÁTEK	8⁰⁰ – 11⁰⁰	12⁰⁰ – 17⁰⁰

Těšíme se na Vás 😊.

Oreelské okénko

V letošním roce si naše oreelská jednota připomíná 100 let od svého založení.

Hlavní vzpomínka je plánována na sobotu 24. října 2020.

Podrobnější informace o tomto výročí budou zveřejněny v příštím čísle zpravodaje.

Z naší činnosti si dovoluji připomenout každoroční akce, jako jsou přátelský večírek, karneval pro děti, dva tarokové turnaje, přednášky, výstavy, cyklovýlety a florbal.

Zde musím upřímně poděkovat všem členům florbalového oddílu (dětem, trenérům). Máme bezmála 20 dětí ve dvou kategoriích – mladší a starší žáci.

Florbalový oddíl bude rozvíjet svoji činnost i ve školním roce 2020/2021. Trénink bývá každý čtvrtek v sokolovně. Během roku zajíždíme na florbalové zápasy do Jevíčka, Víseku a Rájce Jestřebí. Začínáme ve druhé polovině měsíce září. Přesný termín bude včas upřesněn a zveřejněn. Pokud by měly vaše děti zájem rozšířit naše řady, tak je velice rádi uvítáme v našich řadách.

Bližší informace sdělíme na telefonu 776 856 999.

Jiří Korbel, Orel Velké Opatovice

Něco pro zasmání



➤ Manželka se vrátí domů celá ulítaná a naštvaná a hned spustí: "Tys mě pěkně naštvával! Já tě hledám po všech hospodách a ty si tu v klidu luxuješ a umýváš nádobí."

➤ "Jsem ráda, že mi manžela vybrali rodiče. Když si představím, že jsem si ho vybrala sama, tak by mě asi švihlo."

➤ Manžel k manželce: "Já nevím, že můžeš být tak krásná a při tom hloupá zároveň?"

Manželka: "To ti ráda vysvětlím. Bůh mě stvořil krásnou proto, abych se ti líbila a hloupou proto, aby ses ty líbil mně."

➤ Zákon rozdílnosti:
"Drát pod proudem vypadá stejně jako ten kde není. Rozdíl je jen při dotyku!"

➤ Délka jedné minuty může být různě dlouhá. Záleží, na které straně dveří od WC stojíte!

➤ Chlapík přijde na úřad. "Jak se jmenujete?" ptá se úřednice. "Mimilolološ Kokolololoušešek." "Vy koktáte?" "Ne, koktal můj táta a matrikářka byla blbá."

➤ "Dědo, co je to důchod?" "Bohužel jenom smutná vzpomínka na plat:"

➤ Babička říká vnukovi: "Když kašleš, tak si dej ruku před pus!" "Neboj babi, mně zuby nevypadnou!"

Miloslav Krejčíř



INFORMACE PRO OBČANY

SBĚRNÝ DVŮR

Od 1. 9. 2020 bude pro občany Velkých Opatovic a místních částí otevřen **SBĚRNÝ DVŮR**, kde se budou ukládat všechny druhy odpadů na jednom místě.

Sběrný dvůr je na adrese ul. Nádražní 772
(bývalá výkupna surovin - směr vlakové nádraží).

Provozní doba:

Pondělí	14:00 – 18:00 hod.
Úterý	zavřeno
Středa	zavřeno
Čtvrtek	14:00 – 18:00 hod.
Pátek	zavřeno
Sobota	9:00 – 12:00 hod.
Neděle	zavřeno

Kynologický klub Jaroměřice slaví

Tento rok je pro náš kynologický klub výjimečný a to tím, že letos oslaví již 30. výročí od svého vzniku. Ani se tomu nechce věřit, že „cvičák“ v Jaroměřicích funguje už 30 let. Za tu dobu jím prošlo spoustu lidí se svými psími kamarády různých plemen, velikostí a stářím. Každému jsme se snažili předat to nejlepší pro spokojený společný život. Mnoho lidí jen prošlo, ale někteří zůstali a byli, či stále jsou, dlouholetými členy. Snažíme se zaměřovat na zdokonalování nejen výcvikových metod, které se vyvíjí, ale také na budování zázemí, placu, rozšiřování výcvikového vybavení a možnosti tréninku. Do budoucna bychom rádi pořádali i různé kynologické akce. V dřívějších dobách se na cvičáku konalo několik ročníků akce s názvem Veselá tlapka, proběhla tematická ukázka pro děti ze základní školy a v loňském roce jsme si troufli na uspořádání prvních závodů a to 1. ročníku Memoriálu Marcela Prchala, který se, jak doufáme, stane tradičním. Čas od času uspořádáme ukázky výcviku našich svěřenců na různých akcích.

Na své si u nás přijdou zájemci o základní poslušnost pro běžný život, všichni ti, kteří mají zájem svého kamaráda naučit něco nového, ať už nějaký cvik či zdolávání různých překážek, základy agility. V neposlední řadě ti, kteří by rádi skládali zkoušky z výkonu či jezdili po závodech ve sportovní kynologii. Všem se snažíme poskytnout maximum rad, jak dojít vytouženého cíle. Pokud chcete sebe a svého kamaráda naučit něco nového, neváhejte a přijďte mezi nás. Můžete se podívat i na naše webové stránky, kde jsou potřebné informace – www.kkjaromerice.webnode.cz. Do dalších let bych našemu cvičáku ráda popřála mnoho spokojených páníčků a jejich pejsků. Chtěla bych též poděkovat všem, kteří náš klub podporují, všem, kteří se nebojí přiložit ruku k dílu a udělat náš cvičák zase o něco hezčí a lepší.

Za KK Jaroměřice napsala Eva Prchalová



Konference Tajemství elektromobility

Termín: 18. září 2020 (9:00 – 15:00 hodin)

Místo konání: Zámecký skleník Boskovice

Hlavní témata konference: elektromobilita – nabíjení – fotovoltaika – dotace

RD bez drahých plateb za energii – TESLÁČEK

Synergie fotovoltaiky a elektromobility – ELEKTRO Dad

Více na www.kome2019.cz

3. elektrowesternový sraz Boskovice

Termín: 19. září 2020

Místo konání: Westernové městečko Boskovice

Vítání jsou všichni majitelé elektromobilů a zájemci o elektromobilitu, široká veřejnost, rodiny s dětmi.

Možnost projížd'ky elektromobilem po okolí, představení novinek. Výuka tanců – pro registrované účastníky zdarma. Velká elektromobilní soutěž. Večer country bál se skupinou PRAK

Doprovodné akce:

Sobota 19. září 2020 – **Dámská degustace moravských vín**

Neděle 20. září 2020 – **Elektrolodě v Punkevních jeskyních**

Nutné zakoupit vstupenky přes stránky pořadatele.

Registrace a program na www.mala-elektromobilita.cz

Rodinné centrum Motýlek



Mgr. Jiří Haldy: speciální pedagog a rodinný terapeut. Orientuji se na poruchy chování a učení a rodinné vztahy. To, že poruchy vychází z chybějících rodinných vzorů je dávno známo. Proto je problém dítěte vždy problém celé rodiny. Orientuji se tedy na rodinu jako organismus, kde má být všem dobře a všichni si mají být jisti svým místem. Jsem napříliš aktivní sportovec, mám vřelý vztah k kombinované s povahou a jsem nenadáný, ale velmi vášnivý hráč na basketbalu.

Akci spolufinancuje:

jihoomoravský kraj

Zveme Vás na seminář
Mgr. Jiřího Haldy
na téma:

**„Dítě není malý dospělák
a dospělák nemá být
velké dítě“**

24. 9. 2020
v 16 hodin v zámeckém sále
Velké Opatovice

Základy emočního a sociálního vývoje dítěte
Význam klíčových rituálů pro život
Role v rodině a jejich synchronní vazby

Vezměte si pohodlné oblečení a nestyďte se ptát ☺

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ MALÁ HANÁ Velké Opatovice
pořádá 5. září 2020
autobusový zájezd do Huzové (okr. Olomouc)
na turistický pochod

Loučení s létem aneb za huzovským škopkem

Trasy vedou okolím hradu Sovince a galerie U Halouzků v Jiříkově, kde je největší evropský betlém zapsaný v Guinnessově knize rekordů. Kromě sochy Děda Praděda a řady dalších dřevěných plastik uvidíte i výběhy koní a daňků. V cílové hospůdce budou odpoledne připraveny speciality na grilu.

Místo odjezdu: sokolovna Velké Opatovice

Další možná místa nástupu: Jevíčko, Jaroměřice, Biskupice Chornice, Lázy, Městečko Trnávka, Rozstání, Linhartice

Čas odjezdu: 6.45 hod.

Trasy: 7, 11, 15, 21, 28, 36, 50 km

Cena zájezdu: 200 Kč děti do 15 let: 150 Kč

Členové KČT Malá Haná Velké Opatovice sleva 50 Kč

Informace a přihlášky: do 31.8.2020

Dušan Machourek, tel. 604 133 866, email: machourek@seznam.cz



Hudebně cestovatelský festival ve vlaku.

ŽiWELL Express

3. - 6. září
2020



Hudba:

Cimbal Classic

Malalata

Pigi Migji

Kaczi

Okno

Jiří Monty

Přednášející:

Slávek Král - Stopařův průvodce zeměkouli

Jakub Venglář - Čína ?!

Titan a Inzulín - Měsíc v Indii

Jiří Kalát - Maroko a Mauretanie

Pavol Lupták - Výstup ze systému

www.vlakfest.cz/ziwell-express



PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC ZÁŘÍ 2020

VELKÉ OPATOVICE

- 3. - 6. 9. ŽIWEELL Express 2020** - hudebně cestovatelský festival ve vlaku
- 5. 9. Loučení s létem aneb za huzovským škopkem** - pořádá KČT MH VO - autobusový zájezd - přihlášky - Dušan Machourek, tel.č.: 604 133 866; machourek@seznam.cz
- 5. 9. Závod míru nejmladších 2020** - 3. etapa závodu Opatovická - v 9:30 hod. představení cyklistů, v 9:50 hod. start z prostoru před ubytovnou - cíl: Mládežnická ul. V 10:20 hod.
- 7. 9. První zvonění** - pořádá ZŠ V. Opatovice
- 10. 9. Klub mladých důchodců** - další pravidelná schůzka - na programu přednáška Jiřího Pokorného na téma: stodoly na Malé Hané - Zámecký sál - začátek v 18 hod.
- 12. 9. Pochod po dálničním tělese R43 - 1. etapa Malohanácká** - z Boskovic (start o 8 hod. od sokolovy - 20 km) a Světlé (start v 10:30 z vyletiště - 10 km) do Velkých Opatovic - nutná registrace do úterý 8. září na joldrich@centrum.cz - info na tel.č.: 774 409 399
- 19. 9. Uklidíme svět - Uklidíme Česko - Uklidíme Velké Opatovice** - sraz ve 14 hod. na autobusovém nádraží - kontakt: p. Badal, tel.č.: 608 037 770
- 19. 9. Caveman** - pořádá Odbor kultury - divadelní představení - po úspěšném představení Cavewoman přinášíme i druhou hru. Nyní z pohledu muže. Máte chuť se rozemát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou one man show o tom, co dělá muže mužem a ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví. V hlavní roli Honza Holík - kinosál Velké Opatovice

- vstupné 370 Kč - předprodej od 3.8.2020 v Infocentru ve V. Opatovicích.

- 19. - 21. 9. Podzimní výstava** - pořádá ČSZ - Dům zahrádkářů otevřeno: 19.9.: 13-17 hod., 20.9.: 9-17 hod. 21.10.: 9-12 hod.
- 20. 9. Včelařský den** - představení práce včelařů - Zámecký sál - začátek v 9 hod. - ukončení v 16 hod.
- 23. 9. Tajuplná Afrika** - pořádá městská knihovna - díky úžasné barevné projekci fotografií i filmových záběrů Jirky a Aleny Márových se dozvíte, jak se dá neznámými končinami černého kontinentu cestovat na vlastní pěst - terénním autem divočinou i pouští a přitom spát ve stanech. Společně navštívíme Kapské Město i hliněnou vesnici tradičně žijících Himbů. Budeme stát tváří v tvář divokým zvířatům, zatají se nám dech ve sloním oblíbení a snad přežijeme i kousnutí šestimetrovým hadem. Podíváme se na největší písečné duny světa i hřmící masy Viktoriiniých vodopádů - v prostorách městské knihovny - začátek v 17 hod. - vstupné dobrovolné
- 24. 9. Dítě není malý dospělák a dospělák nemá být velké dítě** - přednáška Mgr. Jiřího Haldy - Zámecký sál - začátek v 16 hod.
- 25. 9. Bazar dětského oblečení a různých potřeb pro děti** - pořádá RC Motýlek - prostory vestibulu bývalého učiliště před RC Motýlek - začátek v 15 hod.
- 25. - 28. 9. Zájezd do Národního parku České Švýcarsko** - pořádá KČT VO - zájezd je již plně obsazen
- 26. 9. Perníkový turnaj** - pořádá TJ Sokol oddíl tenisu - tenis - dvouhry - kurty TJ Sokol - prezentace v 8:30 hod.

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN

- 5. 10. - Můj africký příběh** - cestovatelka, spisovatelka a bývalá dobrovolnice Hana Hindráková si Keňu zamilovala natolik, že se tam stále vrací. Přijďte si poslechnout, co ji přivedlo do Afriky a jak se od dobrovolnictví dostala k psaní románů z afrického prostředí - městská knihovna - 17 hodin - vstupné dobrovolné
- 6. 10. - Putování (nejen) po hradech a zámcích (Velké Opatovice a okolí)** - přednáška badatele Jiřího Vymětalíka - městská knihovna - 17 hodin - vstupné dobrovolné
- 16. 10. Etiketa ve zkratce - one man show Ladislava Špačka** - vstupné 330 Kč - kinosál - začátek v 19 hod. - předprodej na IC od 1.9.2020

BOROTÍN

- 5. 9. O Borotínský pohár** - 22. ročník soutěže hasičské mládeže - náves - začátek ve 13.00 hod.
- 13. 9. Borotínská pouť** - tradiční pouťové atrakce - náves
- 12. 9. - 13. 9. Podzim v květech + výstava exotického ptactva a domácích zvířat** - pořádá Arboretum Borotín - pouťová prodejní výstava - otevřeno: 9-17 hod.

ŠEBETOV

- 5. 9. Zájezd SDH**

UHŘEČE

- 6. 9. Poutní mše** - u kaple - začátek ve 14 hod.

VANOVICE

- 27. 9. Svatováclavská pouť** - tradiční pouťové atrakce - areál kulturního domu

PROGRAM E-CINEMA (KINA) NA MĚSÍC ZÁŘÍ 2020

Hrací den - pátek, začátek představení v 19:30 hod. VŠECHNA PŘEDSTAVENÍ JSOU S ČESKÝM DABINGEM, NENÍ-LI UVEDENO JINAK.

4. 9. Casting na lásku

Bonton 83 min.

Ústřední postavou romantické komedie Casting na lásku je neúspěšná herečka Stela Nebeská, která s blížící se čtyřicítkou zjišťuje, že velkou díru do světa už asi neudělá. Ztrácí angažmá v divadle, kde stejně hrála jen nevýznamné role. Po kariérním neúspěchu přichází i osobní - manžel jí začne podvádět a ani se to nijak moc nesnaží skrývat. S porážkou od života se ale Stela nemíní smířit a rozhodně se nevzdá bez boje. Zapřisáhne se, že si stůj co stůj najde někoho, před kým její manžel zbledne závistí. Zahájí tedy velkolepý konkurz na novou lásku. Začne se seznamovat, ale co schůzka, to výstřední a nepoužitelný nápadník a každé rande končí fiaskem. Najde nakonec Stela toho pravého? Nebo všichni pořádní muži už vymřeli?

Hrají: Tereza Němcová-Petrášková, Martin Sitta, Jan Řezníček, Igor Bareš, Milan Šteindler, Václav Vydra nejml., Jan Čenský, Zdeněk Maryška, Jitka Sedláčková, Valérie Zawadská, Lukáš Latinák, Lukáš Langmajer, Zuzka Velichová, Anna Schmidtmajerová, Vojtěch Babišta, Eva Toullová, Jiřina Havlová.

Vstupné 60 Kč / Mládeži přístupno od 12 let

POZOR !!! Hrajeme v neděli od 14 hod.

6. 9. Vzhůru za sny

Bonton 81 min.

Život dvanáctileté holky Míny se obrátí vzhůru nohama hned nadvakrát. Poprvé, když proti své vůli dostane nevlastní sestru Jenny. Ta je stejně stará jako ona, zničehonic se přistěhovala, je strašně otravná a všichni očekávají, že se z nich stanou nejlepší kamarádky. A pak podruhé, když

ve spaní během jednoho snu objeví senzační tajemství. Přijde totiž na to, jak vlastně sny vznikají. Díky šťastné nehodě zjistí, že svět snů má podobu nekonečných filmových studií, které připomínají Hollywoodskou továrnu na sny. A že každý z nás tam má vlastní filmový štáb a režiséra svých snů. Samozřejmě je ohromena, se všemi pracovníky a pomocníky snových filmových studií se seznámí, nechá si všechno pěkně vysvětlit a taky ukázat sny svých blízkých.

Vstupné 60 Kč / Mládeži přístupno

18. 9. V síti 18+

Aerofilm 100 min.

Necenzurovaná verze V síti 18+ divákům velmi věrně zprostředkovává zkušenosti a pocity dětí zneužívaných na internetu. Zakryté totiž zůstávají pouze tváře predátorů. Tři dospělí herečky s dětskými rysy se vydávají na sociální síť, aby v přímém přenosu prožily zkušenost dvanáctiletých dívek online. Ve věrných kopiích dětských pokojů chatují a skypují s muži, kteří je na netu aktivně vyhledali a oslovili. Drtivá většina těchto mužů požaduje sex přes webkameru, posílá fotky svých penisů a odkazy na porno. Děti jsou dokonce vystaveny vydírání. Dokumentární film Barbory Chalupové a Víta Klusáka vypráví strhující drama tří hrdinek alias „dvanáctiletých dívek“, pro které se účast na experimentu, od castingu až po osobní schůzky s predátory pod dozorem ochranky, stává zásadní životní zkušeností. Predátorské taktiky se postupně obrací proti svým strůjčům: Z lovců se stávají lovení

Vstupné 60 Kč / Mládeži přístupno od 18 let

Připravujeme na říjen: Šarlatán - nový český film

Nabízíme komplexní lesnické práce - těžbu a přibližování dřeva, po dohodě koupíme dříví na stojato. Tel.: 728 625 708

Koupíme byt v Opatovicích, Jevíčku nebo Letovicích.
Tel.č.: 603 339 154

Hledáme ke koupi RD v Opatovicích, 15 km okolí.
Tel.č.: 739 967 371



podzimní
SAMOSBĚR JAHOD
tel.: 730 806 281

upřesnění zahájení na našem facebooku, nebo na našich stránkách
předběžný odhad zahájení sklizeň v měsíci září (v závislosti na počasí)
samosběr bude probíhat v areálu družstva v Chornicích

Sklizeň je jednoduchá a rychlá vzhledem k tomu, že jahody pěstujeme na vyvýšených stolech ve fóliovnících. Díky tomu bude sklizeň probíhat ZA KAŽDÉHO POČASÍ. Sklízí se čisté jahody ke kterým se NEOHÝBATE.

Trnavská 267 569 42 Chornice www.malohanackazelenina.cz Malohanácká zelenina

!!TVRDÉ DŘEVO!!

Prodám palivové dřevo štípané měkké/tvrdé
rovnané 50 cm/100 cm, sypané 25 cm–50 cm,
smrkovou kulatinu 2 m.

Hájenska Šebetov tel.: 606 893 919, zouharhonza@email.cz

market **Qanto**
Velké Opatovice

nakup za nejlepší ceny široko-daleko

DALEKO 

Banány 1kg
19⁹⁹

V termínu od 1.9. - 6.9.2020.

ŠIROKO 

Kobliha 50g s ovocnou náplní
4⁹⁹
100g = 9,98 Kč

V termínu od 7.9. - 13.9.2020.

Společnost **LESCUS Cetkovice, s.r.o.** Vás zve na

Slavnostní otevření

NOVÉ LESNÍ ŠKOLKY v Cetkovicích **10. září 2020**



OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO | **VSTUP VOLNÝ** | GPS 49.5753500N, 16.7208000E

10.00 – 15.00

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ
LESNÍ ŠKOLKY

16.00 EPICENTRUM

18.00 JELEN

20.00 STRACENÉ RÁJ

LESCUS 

JELEN

EPICENTRUM

STRACENÉ RÁJ
Hanácké Bigbit

www.lescus.cz